PRESS RELEASE

北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課企画広報係

TEL:011-611-2111(ext.2165,2217) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp

http://web.sapmed.ac.jp/

   報道発表資料の配付日時  ８月２２日（水）９時００分

発 表 項 目

（行事名）

札幌医科大学附属病院 肝疾患センター主催

市民公開講座 in 帯広

「お酒を飲む人も、飲まない人も、今、みんなに知ってほしい！肝臓の病気」

開催概要

【開催趣旨および開催概要】

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から本学の教育・診療・研究活動に関しましては格段のご高配を賜り厚くお礼

申し上げます。

さて、本学附属病院「肝疾患センター」では、患者やご家族を対象とした肝疾患に

関する情報支援の取り組みとして、下記のとおり「市民公開講座 in 帯広」を開催い

たします。

つきましては、貴社の「イベント」「お知らせ」等のコーナーに開催案内を掲載して

いただくとともに、当日取材していただき、記事として取り上げていただければ幸

いに存じます。

 ご多用かとは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：平成３０年９月２７日（木）1３時００分～１４時３０分

会 場：ホテルグランテラス帯広２階会議室オーク（帯広市西１条南１１－２）

主 催：札幌医科大学附属病院 肝疾患センター

参加対象：患者さんやご家族、市民の皆さん

参加費：無料

テーマ：「お酒を飲む人も、飲まない人も、今、みんなに知ってほしい！肝臓の病気」

座 長：帯広協会病院 消化器内科主任医長  山本 至 先生

講 演：「本当に怖い！アルコール」   札幌医科大学医学部 消化器内科学講座

准教授 佐々木 茂 先生

「飲まない人こそ要注意！脂肪肝」札幌医科大学医学部 消化器内科学講座

                   助 教 阿久津 典之 先生

申込み:不要

※概要は別紙をご参照下さい。

報道(取材)

に当たって

のお願い

貴紙面・WEB・番組等にて参加募集の報道・当日取材等をお願い申し上げます。

本件に関す

る問い合わ

せ先

札幌医科大学附属病院 肝疾患センター（１階医療連携福祉センター内）

担当：今野・松本

直通：011-611-5700（代表011-611-2111 内：51220）

9／27（木）の行事

13時～14時30分

札幌医科大学附属病院
肝疾患センター 市民公開講座

（木）

お問い合わせ 札幌医科大学附属病院肝疾患センター
TEL 011-611-5700 FAX 011-621-2233

kansoudan@sapmed.ac.jp

9月27日

肝臓の病気
日時

場所
ホテル

グランテラス帯広
2 階会議室オーク

帯広協会病院

消化器内科主任医長

山本 至先生

札幌医科大学附属病院 消化器内科

佐々木 茂 先生
「本当に怖い！アルコール」

阿久津典之 先生
「飲まない人こそ要注意！

脂肪肝 」

講演終了後、個別相談に応じます。

お気軽にご相談ください！

2018年

講演

個別相談

帯広市西１条南１１ー２

事前申込
不要

参加費
無料

※駐車場は満車となる場合があります。

座長

お酒を飲む人も、飲まない人も、
みんなに知ってほしい！今、